
 

 

 

Pagina 1 van 2 

 

Raadsbesluit 
[Z/25/098218/441557] 

De gemeenteraad van Wassenaar, 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 29 april 2025;  

overwegende dat: 

- De huidige contracten met de regionale jeugdhulpaanbieders aflopen op 31 december 

2026; 

- De intensiteit van de zorg voor ieder kind de afgelopen jaren sterk is gestegen; 

- De kosten van de jeugdhulp de afgelopen jaren eveneens enorm zijn gestegen; 

- De inhoudelijke transformatie in de jeugdhulp urgent en fors is; 

- De Hervormingsagenda Jeugd leidt tot teruglopende middelen in het gemeentefonds; 

- Op basis van de teruglopende middelen in de Hervormingsagenda de regionale financiële 

taakstelling van € 25 mln. eerder is vastgesteld;  

- Een doorontwikkeling van het regionale jeugdhulpstelsel noodzakelijk is om bovenstaande 

factoren het hoofd te kunnen bieden. 

gelet op de Gemeentewet en de Gemeenschappelijke Regeling Servicebureau Jeugdhulp 

Haaglanden; 

b e s l u i t: 
1. De in de inkoopstrategie geformuleerde kaders vast te stellen (Bijlage 2. Nieuw inkoopkader 

jeugdhulp GR SbJH); 

2. Het college opdracht te geven de kaders voor het afsluiten van de contracten voor de regionale 

jeugdhulp per 1 januari 2027, verder uit te werken. 

 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de gemeenteraad van Wassenaar  

gehouden op 3 juni 2025. 

de griffier, de voorzitter, 



 

 

 

Pagina 2 van 2 

 

 

 

 

 

 

drs. J. Kleinhesselink 

 

 

 

 

 

drs. L.A. de Lange 

 


	 
	 
	 
	b e s l u i t:




